
 

 
Unità di Processo “Amministrazione del Personale Docente Ricercatore 

 
AREA 

 RISORSE UMANE 

 

La Rettrice

 

VISTO il Regolamento per i Ricercatori a tempo determinato, ai sensi dell’art. 24 

della legge n. 240/2010 di cui al D.R. n. 467 del 16.04.2019; 

VISTO lo Statuto dell’Università degli Studi di Firenze; 

VISTO il D.R. n. 476 del 17.04.2019, il cui avviso è pubblicato sulla Gazzetta 

Ufficiale – 4a Serie Speciale - Concorsi ed Esami, n. 38 del 14.05.2019, con il quale è 

stata indetta, tra le altre, la selezione per la copertura di un posto di ricercatore a tempo 

determinato di tipologia a), con regime di impegno a tempo pieno, per il settore 

concorsuale 11/C2 (Logica, Storia e Filosofia della Scienza), settore scientifico 

disciplinare M-STO/05 (Storia delle Scienze e delle Tecniche) presso il Dipartimento 

di Biologia; 

VISTO il D.R. n. 362 del 16.03.2020 di approvazione degli atti della suddetta 

procedura;  

PRESO ATTO della sentenza del TAR Toscana, Sez. I, n. 1084/2021 del 9.06.2021, 

pubblicata il 21.07.2021 e comunicata in pari data all’Università degli Studi di Firenze 

con la quale, in accoglimento del ricorso promosso dalla Dott.ssa Cora Ariane 

Droescher (iscritto al R.G. n. 594/2020), il giudice amministrativo ha ordinato 

all’Università degli Studi di Firenze di procedere, entro e non oltre 30 giorni da detta 

comunicazione a “nominare una Commissione, in diversa composizione, affinché 

quest’ultima proceda ad una rinnovata valutazione comparativa nei confronti della 

ricorrente” tenendo conto dei rilievi ivi specificati; 

VISTO il D.R. n. 1113 del 3.08.2021, adottato in ottemperanza e nel rispetto di quanto 

stabilito nella sentenza del TAR Toscana, Sez. I, n. 1084/2021, di nomina della 

Commissione valutatrice, in diversa composizione, affinché la stessa proceda alla 

rinnovata valutazione comparativa in relazione alla procedura selettiva sopra 

richiamata;  

VISTI i verbali relativi alla rinnovata valutazione comparativa, con i quali la 

commissione giudicatrice individua il candidato vincitore; 





 
 

 

 

2 

 

 ACCERTATA la regolarità formale degli atti; 

 

DECRETA 

 l’approvazione degli atti della procedura selettiva per la copertura di un posto di 

ricercatore a tempo determinato di tipologia a), con regime a tempo pieno, per il 

settore concorsuale 11/C2 (Logica, Storia e Filosofia della Scienza), settore scientifico 

disciplinare M-STO/05 (Storia delle Scienze e delle Tecniche) presso il Dipartimento 

di Biologia di questo Ateneo di cui al D.R. n. 476 del 17.04.2019, dai quali risulta 

vincitrice la dott.ssa Cora Ariane Droescher. 

 

 

         La Rettrice 

          Prof.ssa Alessandra Petrucci 


		2022-01-19T15:46:51+0100
	PETRUCCI ALESSANDRA




